



LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS

STUDENTŲ ATSTOVYBĖ

Lithuanian University of Health Sciences Students' Union

LR Sveikatos apsaugos ministrui V. P. Andriukaičiui
LR Švietimo ir mokslo ministrui D. Pavalkiui
LR Seimo Švietimo reikalų komiteto pirmininkui
LR Seimo Sveikatos reikalų komiteto pirmininkui

KREIPIMASIS

Atsakomasis raštas į SAM 2014 kovo 28 dienos raštą dėl rezidentų skaičiaus
2014 balandžio 3 d.

LSMU Studentų atstovybė ir LSMU Rezidentų taryba yra stipriai šokiruota gavusi SAM 2014 kovo 28 dienos raštą dėl rezidentūros finansavimo tvarkos pokyčių.

Nepaisant to, kad su rezidentūra susijusius klausimus jau turėtų spręsti bent dvi SAM darbo grupės, Ministerija apsiriboja nepagrįstų, nė su viena suinteresuota puse nederintų įsakymų siuntinėjimu. Vietoj to, kad susirinkimuose siektų lygiateisės diskusijos ir kompromisinio problemų sprendimo. Tenka pripažinti, kad SAM sukurtos darbo grupės rezidentų problemai spręsti yra neveiksmingos ir sprendimai bet koku atveju priimami neatsižvelgiant į darbo grupių siūlymus.

Suprantame, kad akredituotų rezidentų ruošimo bazių plėtra yra siektinas procesas. Šiuo metu LSMU akredituotos rezidentūros studijų bazės yra pateikusios duomenis, kokį rezidentų skaičių gali priimti, tačiau norint didinti rajonuose studijuojančiųjų kiekį, reikia viršyti esamas bazių galimybes arba dirbtinai didinti akredituotų įstaigų kiekį, kas neabejotinai atsilieps rezidentų rengimo kokybei. Bet kuriuo atveju, būtų visiškai prasilenkiama su pagrindiniu rezidentūros tikslu - profesionalaus ir atsidavusio Lietuvai gydytojo paruošimu.

Neaišku, kuo remiantis ministerijos rašte grasinančia maniera prašoma Universitetų pateikti ilgalaikius rezidentų profesinės praktikos planus rajoninėse ASP, numatant svarbiausių Universitetinių rezidentų rengimo bazių finansavimo mažinimą jau nuo š.m. rugsėjo 1 d. Taip sukuriamas mechanizmas priverstinai išsiųsti nepasirengusius tam rezidentus į diskutuotinių sąlygų ir kokybės bazes. Tokiam nepasvertam ministerijos kategoriškumui griežtai prieštaraujame, ne tik dėl jau minėto studijų kokybės klausimo, bet ir dėl socialinio paketo siūlymo nebuvimo. Remdamiesi vykdytomis rezidentų apklausomis, ne kartą esame pateikę pagrindines rezidentų problemas, kurių efektyviam sprendimui tereikia konstruktyvaus dialogo.

Norime pabrėžti, jog rezidentas yra gydytojo mokinys, jo teikiama sveikatos priežiūros paslauga gali būti vykdoma tik gydytojo vadovo priežiūroje, todėl priverstinai išsiųstas į rajoninę liginę rezidentas neišspręs gydytojų trūkumo problemos rajonuose. Esame susirūpinę ir dėl tokio priverstinio išsiuntimo padarinių gydytojo vadovo - rezidento santykiams ir, svarbiausia, sveikatos priežiūros paslaugos kokybei.




LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS
STUDENTŲ ATSTOVYBĖ

Lithuanian University of Health Sciences Students' Union

Apibendrinami norime akcentuoti, kad esame suinteresuoti spręsti šveikatos priežiūros specialistų netolygaus pasiskirstymo problemą Lietuvoje, tačiau kategoriškai nesutinkame su dabartiniais Ministerijos darbo metodais, kurie ne tik neišsprendžia aptartų problemų, bet ir ugdo priešišumą. Primygtinai reikalaujame pradėti konstruktyvų dialogą ir siūlome suintensyvinti SAM sudarytų darbo grupių veiklą, laikantis apibrėžtų terminų ir susitikimų periodiškumo.

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto
Studentų atstovybės prezidentė



Izabelė Girčytė

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto
Rezidentų tarybos pirmininkė



Rita Gudaitytė